
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2  

ИМ. А.И.ИСАЕВОЙ» 

 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2019 № 485 
 

О  назначении  ответственного  

за соблюдение антикоррупционной политики  

  

          На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей-

ствии коррупции», Закона Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 

25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском 

автономном округе- Югре»,  Распоряжением администрации города Нефтеюганска 

от 20.03.2014 № 60-р «О персональной ответственности за состояние антикоррупци-

онной работы в муниципальном образовании г. Нефтеюганск, а также организациях 

в отношении которых муниципальное образование город Нефтеюганск выступает 

единственным учредителем», Постановления администрации города Нефтеюганска 

от 03.03.2015 г. «Об утверждении типового кодекса этики и служебного поведения 

работников муниципальных учреждений и предприятий» Постановления админи-

страции города Нефтеюганска от 17.10.2016 № 187-нп «Об утверждении положения 

об основных направлениях антикоррупционной деятельности в муниципальных 

учреждениях, муниципальных предприятиях города Нефтеюганска, а также хозяй-

ствующих обществах, единственным учредителем которых является администрация 

города Нефтеюганска», Постановления  администрации города Нефтеюганска от 

31.03.2015 № 31-нп «Об утверждении типовых правил обмена деловыми подарками 

и знаками делового гостеприимства для муниципальных учреждений и муници-

пальных предприятий города Нефтеюганска» Постановления администрации города 

Нефтеюганска от 03.03.2015 № 21-нп «Об утверждении типового кодекса этики и 

служебного поведения работников муниципальных учреждений и предприятий», в 

соответствии с Уставом города Нефтеюганска, Уставом МБОУ «СОШ №2 им. 

А.И.Исаевой», утвержденного распоряжением главы города Нефтеюганска № 769 от 

02.12.2010 г., в целях формирования единого подхода к обеспечению работы по 

профилактике и противодействию коррупции в образовательном учреждении, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить Лайпанову Е.А., заместителя директора, ответственной за соблюдение 

антикоррупционной политики в образовательной организации. 

2.Ледовской М.С., специалисту отдела кадров, внести Лайпановой Е.А., заместите-

лю директора,  изменения в должностную инструкцию в части организации работы 



по соблюдению антикоррупционной политики. 

3.Лайпановой Е.А., заместителю директора,  проводить  совещания трудового кол-

лектива по вопросам соблюдения антикоррупционной политики. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  
  

Директор                                      И.А.Линник     

 

 

                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Л.А. Витковицкая 

22 16 45 

В дело 01-08  


